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1.2 | Grondslagen

De jaarrekening is opgemaakt volgens de Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 12
december 2012, nr. WJZ/452622 (10269). De inrichtingsvereisten en overige bepalingen zijn gebaseerd op de
inrichtingsvereisten voor de externe jaarverslaggeving zoals opgenomen in Boek 2 Titel 9 van het Burgerlijk Wet-
boek. Voor invulling van de normen die in het maatschappelijk verkeer als aanvaardbaar worden beschouwd zijn de
richtlijnen van de Raad voor de Jaarverslaggeving van toepassing. Specifieke aspecten op het gebied van ex-terne
jaarverslaggeving voor onderwijsinstellingen zijn nader uitgewerkt in Rj660 Onderwijsinstellingen. De jaar-rekening
wordt opgesteld op het niveau van het bevoegd gezag. De in de jaarrekening opgenomen bedragen luiden in hele
euro’s x € 1.000.

Waardering van de activa en passiva

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs onder aftrek van eventuele investeringssub-
sidies, verminderd met de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminde-
ringen. De afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis
van een vast percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met eventuele restwaarde.

Investeringen onder de € 2.500 worden direct ten laste van het resultaat gebracht.

Vorderingen en overlopende activa De vorderingen worden gewaardeerd tegen de nominale waarde onder aftrek
van de noodzakelijk geachte voorziening voor het risico van oninbaarheid. De vorderingen en overlopende activa
hebben een looptijd korter dan een jaar, tenzij dit bij de toelichting op de balans anders is aangegeven.

Liquide middelen
De liquide middelen worden gewaardeerd tegen de nominale waarde en deze staan vrij ter beschikking van de
organisatie.

Algemene reserve

Deze post betreft de nietgebonden reserve die voortkomt uit de door (semi-)overheidsinstellingen gefinancierde
activiteiten. De algemene reserve vormt een buffer ter waarborging van de continuiteit van SWV Helmond-Peelland
PO. Deze wordt opgebouwd uit de resultaatbestemming van overschotten welke ontstaan uit het ver-schil tussen
de toegerekende baten en werkelijk gemaakte lasten. In geval van een tekort wordt dit resultaat ten laste van de
algemene reserve gebracht.

Bestemmingsreserves

Hieronder opgenomen reserves zijn bedoeld voor specifieke toekomstige uitgaven die uit de huidige beschikbare
middelen gedekt moeten worden. Aan de bestemmingsreserves ligt een plan ten grondslag waarin is opgenomen
welke uitgaven ten laste van de reserve komen en een inschatting van het totaal van de uitgaven.

Voorzieningen

Voorzieningen worden gevormd voor in rechte afdwingbare of feitelijke verplichtingen die op de balansdatum
bestaan, waarbij het waarschijnlijk is dat een uitstroom van middelen noodzakelijk is en waarvan de omvang op
betrouwbare wijze is te schatten.

De voorzieningen worden gewaardeerd tegen de beste schatting van de bedragen die noodzakelijk zijn om de
verplichtingen per balansdatum af te wikkelen. De voorzieningen worden gewaardeerd tegen de nominale waarde
van de uitgaven die naar verwachting noodzakelijk zijn om de verplichtingen af te wikkelen, tenzij anders vermeld.
Wanneer de verwachting is dat een derde de verplichtingen vergoedt, en wanneer het waarschijnlijk is dat deze
vergoeding zal worden ontvangen bij de afwikkeling van de verplichting, dan wordt deze vergoeding als een actief in
de balans opgenomen.

Voorziening jubileum
Op basis van Richtlijn 271 van de Raad van Jaarverslaggeving is een voorziening opgenomen voor verplichtingen
uit hoofde van toekomstige uitkeringen bij jubilea van personeelsleden. Overeenkomstig de cao dienen
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jubileumgratificaties te worden uitbetaald. De voorziening is bepaald op basis van € 1.082 per fte naar rato van de
werktijdfactor per jaareinde.

Voorziening WW-verplichting

Per 1 maart 2024 heeft een medewerker via een vaststellingsovereenkomst afscheid genomen van het
samenwerkingsverband. Over de werkeloosheidsuitkering dient 50% eigen bijdrage betaald te worden aan het
participatiefonds, de verplichting eindigt op 28 februari 2026.

Kortlopende schulden

Dit betreffen schulden met een op balansdatum resterende looptijd van ten hoogste één jaar. Kortlopende schul-
den worden gewaardeerd tegen de nominale waarde onder aftrek van de noodzakelijk geachte voorziening voor het
risico van oninbaarheid.

Overlopende passiva
De overlopende passiva betreffen vooruit ontvangen bedragen die aan opvolgende perioden worden toegere-kend
en nog te betalen bedragen, voor zover ze niet onder andere kortlopende schulden zijn te plaatsen.

Overige activa en passiva

Voor zover in het bovenstaande niet anders wordt aangegeven worden activa en passiva gewaardeerd op nomi-
nale waarde. Hierbij wordt op vorderingen, als dit noodzakelijk is, een voorziening voor risico van oninbaarheid in
mindering gebracht.

Bepaling van het resultaat
Bij de bepaling van het resultaat zijn de volgende uitgangspunten gehanteerd: voor de baten en lasten is het ba-ten-
en lastenstelsel (ook wel matchingsbeginsel) van toepassing. De kenmerken van dit stelsel zijn:
Opbrengsten en kosten toegerekend aan de periode waarop deze betrekking hebben.
Uitgaven en ontvangsten hoeven nog geen kosten of baten zijn. Dit is dus ook voor de rijksvergoedingen van
toepassing. Deze zijn in de rekening verantwoord voor zover deze aan het verslagjaar zijn toe te rekenen.

Kasstroomoverzicht:
Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode. De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht
bestaan uit de liquide middelen.
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1.3 | Balans per 31 december 2024

Balans per 31 december 2024

Activa 31-12-2024 31-12-2023 Passiva 31-12-2024 31-12-2023
in Euro in Euro in Euro in Euro
(x €1.000) (x €1.000) (x €1.000) (x €1.000)
Materiéle vaste Activa Reserves
Inrichting en inventaris 9 11 Algemene reserves 441 239
Liquide Middelen Bestemmingsreserves 550 550
9 11 991 789

Voorzieningen

Jubilea 10 9
WW-verplichte eigen bijdrage 17
Vlottende activa 27 9
Vlonderingen
Overige vorderingen 190 63
Overlopende activa 618 202 Kortlopende schulden
808 265 Crediteuren 312 70
Belastingen en premies sociale 52 42
verzekeringen
Schulden terzake pensioenen 13 13
Liquide middelen 1.412 1.531  Overige kortlopende schulden 120 569
Overlopende passiva 714 315
1.211 1.009

Totaal 2.229 1.807 2.229 1.807




06 1.4 | Staatvan baten en lasten 2024

1.4 | Staat van baten en lasten 2024

Baten

Rijksbijdrage OCW
Overige bijdrage OCW
Gemeenten

Overige baten

Totaal baten

Lasten
Personeelslasten
Afschrijvingen
Huisvestingslasten
Overige lasten
Doorbetaling aan schoolbesturen

Totaal lasten

Saldo baten en lasten

Financiéle baten en lasten

Resultaat

2024 Realisatie

01-01tm 31-12

2024 Begroting
01-01 tm 31-12

202Realisatie
01-01 tm 31-12

(x€1.000) (x€1.000) (x€1.000)
22.226 20.946 20.751
379 460 317
44 44 106
356 356 1
23.004 21.806 21.175
848 974 756
2 2 1
84 60 43
92 97 97
21.792 20.673 20.263
22.818 21.806 21.160
186 0- 15
16 = 6
202 0- 21

1 Een toelichting op de relevante verschillen tussen de begroting en het voorgaand kalenderjaar wordt beschreven in het jaarverslag deel A.
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Kasstroom uit operationele activiteiten

2024 2023
in Euro in Euro
(x €1.000) (x €1.000)
Exploitatiesaldo (resultaat) 202 22
Dotatie voorzieningen 18 5
Afschrijvingen 2 1
222 27

Mutaties werkkapitaal

Vorderingen 543- 37
Kortlopende schulden 202 691

341- 728
Kasstroom uit operationele activiteiten 119- 755

Kasstroom uit investeringsactiviteiten

Investeringen materiéle vaste activa - 12-

- 12_
Kasstroom uit investeringsactiviteiten - 12-
Mutatie liquide middelen 119- 743
Beginstand liquide middelen 1.531 788
Mutatie liquide middelen 119- 743

Eindstand liquide middelen 1412 1.531
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1.6] Toelichting op de onderscheiden posten van de balans

Boekwaarde
31-12-2024

Aanschaf
Cumulatieve
afschrijvingen
Boekwaarde
01-01-2024
Investeringen
Desinvesteringen
Afschrijvingen op
desinvesteringe
Boekwaarde
Afschrijvingen
Aanschafprijs
Cumulatieve
afschrijvingen en
waarde-
verminderingen

Materiéle vaste activa
Inventaris en apparatuur 12 1 11 - - - - 2 12 3 9

Totaal materiéle vaste activa 12 1 11 - - - - 2 12 3 9

31-12-2024 31-12-2023

in Euro in Euro
Vorderingen (x€1.000) (x€1.000)

OCW compensatie generieke korting 2023 151

Rente spaarrekening 17 7

SWV Helmond-Peelland VO - 24

Gemeente Helmond - 31
Vervangingsfonds bonus malus 2024 4

POS schoollicentie credit 14

Overige vorderingen 4 1

Overige vorderingen 190 63
Arrangementen groep i 19

Arrangementen categorie Midden en Hoog 235 22

Arrangementen Hoogbegaafdheid DB 126 2

Arrangementen IncluZief - 5

Arrangementen Licht en Intensief 170 145

Huur pand 4 4

Kopieerkosten 1

Verzekeringen 5 5

Overlopende activa 618 202

Totaal 808 265
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31-12-2024 31-12-2023
in Euro in Euro
(x €1.000) (x €1.000)

Liquide middelen

Rabobank:

Rekening Courant NL36RAB00136051995 60 337

Bedrijfsspaarekening NLO9RABO3463610418 1.203 1.045

ABN AMRO NL47ABNA0891779108 149 149

Totaal 1.412 1.531
Eigen vermogen:

In Euro (x € 1.000) Saldo Bestemming | Resultaat Saldo
01-01-2024 resultaat 2024 31-12-2024

Algemene reserves €239 €- €202 €441
Bestemmingsreserves (buffervermogen) €550 £- £- €550
Totaal reserves €789 €- €202 €991
Voorstel bestemming resultaat boekjaar 2024

x €1.000
Toevoeging aan algemene reserves 202

Voorzieningen:

In Euro (x € 1.000) Saldo Donatie Onttrekkin- | Vrijval Saldo
01-01-2024 gen 31-12-2024

Personeelsvoorzieningen

voorziening jubilea €9 €1 €- €- €10
voorziening ww-verplichting €- €17 €- €- €17
Totaal voorzieningen €9 €18 €- €- €27

Specificatie voorzieningen Ultimo 31-12-2024 Totaal

Kortlopend Langlopend
deel <1 jaar deel > 1 jaar

Personele voorzieningen 15 12 27
Overige voorzieningen - - -

15 12 27
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31-12-2024
in Euro
(x €1.000)

31-12-2023
in Euro
(x €1.000)

Kortlopende schulden

Crediteuren 312 70
Belastingen en premies sociale verzekeringen
Loonheffingen 48 39
Participatiefonds 1 1
Vervangingsfonds 3 2

52 42
Schulden terzake pensioenen 13 13
Afdracht aan schoolbesturen 98 413
Premie AOV - 2
Voorinvestering Pilot Het jonge kind - 125
Accountantskosten 10 9
Inzet deskundigenadviezen 6 9
Onderzoek 0-meting 3
Kosten arbodienst - 4
Advieskosten project ASML - 4
Kosten onderzoek PO-VO - 2
Rente banken - -
Overige schulden 3 1
Overige schulden 22 154
Totaal overige kortlopende schulden 120 569
Geoormerkte subsidie OCW Hoogbegaafdheid Dubbel Bijzonder 277 285
Geoormerkte subsidie OCW Wel in Ontwikkeling - 17
Samen leren in diversiteit 306 12-
Samen leren in diversiteit expertiseschil PO3008 100 -
Vakantiegeld 31 25
Totaal overlopende passiva 714 315
Totaal 1.211 1.009
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1. 7 | Toelichting op de onderscheiden posten van de STAAT BATEN
EN LASTEN 2024

2024 Realisatie 2024 Begroting 2023 Realisatie
01-01tm 31-12 01-01 tm 31-12 01-01tm 31-12

x€1.000 x€1.000 x€1.000

RIJKSBIJDRAGE OCW

(Normatieve)rijksbijdrage OCW

Zware ondersteuning 12.934 12.273 12.254

Lichte ondersteuning 9.140 8.673 8.648

Aanvullende bekostiging ivm generieke korting 151 - 151-

Rijksbijdrage OCW 22.226 20.946 20.751
Overige bijdrage OCW

Subsidie Hoogbegaafdheid Dubbel Bijzonder 249 353 168

Subsidie Wel in ontwikkeling 17 - 44
Schoolmaatschappelijk werk 113 107 105

Overige bijdrage OCW 379 460 317
Totaal (Rijk)bijdragen OCW 22.604 21.406 21.068
Gemeenten 44 44 106

Totaal Overige overheden 44 44 106
Subsidie Samen Leren in Diversiteit 356 356 -

Overige baten - - 1

Totaal overige baten 356 356 1

Totaal baten 23.004 21.806 21.175
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2024 Realisatie 2024 Begroting 2023 Realisatie
01-01tm 31-12 01-01tm 31-12 01-01tm 31-12
x€1.000 x€1.000 x€1.000

Lasten

Personele lasten

Lonen en salarissen

Salariskosten Directeur-Bestuurder 146 155 137
Salariskosten medewerkers stafbureau 868 871 689
Salariskosten vervanging 22 30 -
Salariskosten t.lv. subsidies -209 -141 -109
827 915 717

Overige personele lasten

Scholingskosten stafbureau 6 20 17
Kosten arbodienst en BGZ 8 8 7
Afrekening collectieve AOV voorgaand jaar - 2 -
Reis- en verblijfkosten - 4 1
Vergoeding telefoonkosten personeel 8 7 6
Kantinekosten 3 4 3
Dotatie voorziening jubilea 1 1 5
Dotatie voorziening ww-verplichting eigen bijdrage 17
Werkkostenregeling 4 3 3
Werkloosheidsuitkering eigen bijdrage 9 - -
participatiefonds
Overige personele lasten 1 10 5
Totaal overige personele lasten 57 59 46
Uitkeringen
Uitkering vervangingsfonds 21- - -
Uitkering vervangingsfonds mbt 2023 6- - - - -
Afrekening bonus malus 2023 + 2024 9- - 7- -
vervangingsfonds

36- - 7-
Totaal personele lasten 848 974 756
Afschrijvingen materiéle vaste activa
Afschrijvingskosten meubilair en inventaris 1 1 -
Afschrijvingskosten ICT 1 1 1
Totaal afschrijvingslasten 2 2 1
Huisvestinglasten
Huur 44 45 32
Schoonmaakkosten 9 8 3
Kosten onderhoudsbeheer 1 2 -
Overige huisvestingslasten 30 5 8

Totaal huisvestingslasten 84 60 43
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2024 Realisatie 2024 Begroting 2023 Realisatie
01-01 tm 31-12 01-01tm 31-12 01-01tm 31-12
x€1.000 x€1.000 x€1.000

Administratie en beheer

Administratiekosten 42 39 15
Accountantskosten 9 10 9
ICT 27 25 30
Verzekeringen 5 6 5
Representatiekosten 1 2 1
Telefoonkosten 2 1 1
Kantoorbenodigdheden/kopieerkosten 1 7 5
Abonnementen 1 2 -
Inventaris 4 5 31
Totaal administratie en beheer 92 97 97

- 000000
. low Jom |
Accountantskosten £- £-
Honorarium onderzoek jaarrekening €10.000 €9.000

Kosten jaarrekening 2023 € -1.498
Kosten jaarrekening 2022 €- €139
Honorarium fiscale adviezen €- €-

Honorarium andere niet-controledienst €- €-
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2024 Realisatie 2024 Begroting 2023 Realisatie
01-01 tm 31-12 01-01 tm 31-12 01-01tm 31-12
x €1.000 x€1.000 x €1.000

Verplichte afdrachten uit te voeren door OCW
SBO 4.664 4.425 4.652
SO 9.491 9.006 8.991
14.155 13.431 13.643

Afdrachten SBO en SO scholen door SWV

Alternatieve categoriebekostiging cat.2 en 3 924 912 693
Onderwijszorgarrangementen 555 200 84
Betreft TLV SBO pilot Het Jonge Kind -70
Tijdelijke plaatsingen - 30 12
1.409 1.142 789

Doorbetalingen aan schoolbesturen

Speerpunt 8. Middelen zijn vooral bedoeld voor de onderste-
uning van kinderen

SO groei vangnetregeling 120 80 -
SBO groei vangnetregeling 369 246 246
Overdracht schoolbesturen o.b.v allocatiebeleid 3.544 3.367 3.942
4.033 3.693 4.188

Speerpunt 1: Er is een dekkend aanbod zodat ieder kind een
passend plek heeft en niemand langdurig thuis zit

Arrangementen en inzet expertise 1.020 1.028 937
Onderzoeken - 50 23
Leren van complexe casuistiek 1 8 7
Thuiszittersbeleid 75 44 44
Project Taal 14 14
Samen Leren in Diversiteit 456 411 -

1.566 1.555 1.011

Speerpunt 2. De schoolbesturen versterken de
basisondersteuning binnen de scholen

Definiéren basisondersteuning 15 10 34
POS module ondersteuning 4 20 16
19 30 50
Speerpunt 3. Scholen zorgen voor de extra ondersteuning.
Scholing voor schoolbesturen 5 5 -

Visie ontwikkeling inclusief onderwijs - 10 -

Speerpunt 4. Schoolbesturen en het stafbureau zorgen
ervoor dat procedures voldoen aan wet- en regelgeving en
ondersteunend zijn bij het komen tot inclusiever en passend

onderwijs.

KindKans systeem 23 30 40
Monitoring ouderbetrokkenheid 5 10 9
Deskundigenadviezen 94 90 104
Onderzoek volumebekostiging en TLV categorie 11 11 -

133 141 153
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2024 Realisatie 2024 Begroting 2023 Realisatie
01-01 tm 31-12 01-01 tm 31-12 01-01tm 31-12
x€1.000 x€1.000 x€1.000

Speerpunt 5. Onderwijs en jeugdzorg werken integraal samen

Netwerkbijeenkomsten onderwijs en zorg 4 7 6
Project ZIO 17 - -
Inzet NPO gelden gemeenten 44 44 31
65 51 37

Speerpunt 6. Dichtbij zijn: het SWV is bekend en bereikbaar

Communicatiekosten 49 55 28
Ouderkindsteunpunt 2 66 12
ICT website 6 6 13

57 127 53

Speerpunt 7. Samenwerken aan een doorgaande lijn

Doorgaande lijn PO-VO 45 42 26
Doorgaande lijn jonge kind 162 205 142
207 247 168
Speerpunt 9. Geld wordt doelmatig ingezet en transparant
verantwoord
Risicoanalyse en beheersmaatregelen - 10 2
- 10 2
Speerpunt 10. Een slagvaardig bestuur
Raad van Commissarissen 17 30 22
Themabijeenkomst RvC ALV stafbureau en OPR 8 5 -
HR beleid 17 40 6
Coaching Directeur-Bestuurder 7 4 9
Teamondersteuning/begeleiding stafbureau 8 20 26
Onderzoek AO/Governance 5 10 -
Wervings- en selectiekosten 2 5 19
Overige bestuurskosten 7 11 -
Contributie besturenorganisatie 7 6 5
AVG en privacy 5 10 5
ALV 8 14 8
OPR 24 26 23
115 181 123
Speerpunt 11. Samenwerking in scholenkringen
Scholenkring, ondersteuning en bijeenkomsten 2 10 -
2 10 -
Speerpunt 12. Het SWV levert kwaliteit
Systemen voor kwaliteitszorg 26 40 46
26 40 46
Totale overige lasten 21.884 20.770 20.360

Totaal lasten 22.818 21.806 21.160
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2024 Realisatie
01-01tm 31-12
x €1.000

2024 Begroting
01-01 tm 31-12
x€1.000

2023 Realisatie
01-01tm 31-12

x€1.000

Financiéle baten en lasten
Rente baten

Bankkosten

Totaal Financiéle baten en lasten

17

16
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Model E Overzicht verbonden partijen

Model E: Overzicht verbonden partijen

NEE)]

30240 Stichting QliQ Primair Onderwijs

31088 Stichting Islamitische Scholen
Helmond e.o.

32580 Stichting GOO Onderwijs

37428 Stichting Christelijk basisonderwijs
Helmond

38169 Stichting Neutraal Onderwijs
Wilhelmina

41840 Stichting Internationaal en Lokaal
Funderend Onderwijs

40557 Stichting Eenbes Basisonderwijs

41008 Aloysiusstichting; Sectorbureau
Zuid

41167 Stichting Montessori-onderwijs
Zuidoost Nederland

41223 Stichting Primair Onderwijs
Deurne-Asten-Someren

41246 Stichting Pallas inzake Vrije School
Peelland

41349 Stichting Openbare Basisscholen
Helmond

41662 Stichting De Kempen, Organisatie
voor Openbaar en Algemeen Toegankelijk
Onderwijs

41860 Stichting PlatOO bestuur voor
openbaar en algemeen toegankelijk
onderwijs

60061 Stichting Scholen in de Parochie H.

Bernadette

72905 Stichting Speciaal Onderwijs
Eindhoven

73283 RK Stichting De Goede Herder
739086 Stichting Kempenhaeghe
75388 Stichting SAAM Scholen

75688 Ver. voor bijzonder onderwijs op
algemene grondslag

82253 Stichting Emiliusschool

85269 Stichting Speciaal Onderwijs
Zuiderbos

Juridische
vorm 2024

stichting
stichting

stichting

stichting

stichting

stichting

stichting

stichting

stichting

stichting

stichting

stichting

stichting

stichting

stichting

stichting

stichting
stichting
stichting

vereniging

stichting

stichting

Statutaire
zetel

Helmond
Helmond

Gemert

Helmond

Helmond

Eindhoven

Geldrop

Horn

Weert

Asten

Helmond

Helmond

Veldhoven

Helmond

Helmond

Eindhoven

Helmond
Heeze
Oss

Gemert

Son

Vught

Eigen Resultaat | art.2:403
activiteiten | vermogen
31-12-2024

€

overig
overig

overig

overig

overig

overig

overig

overig

overig

overig

overig

overig

overig

overig

overig

overig

overig
overig
overig

overig

overig

overig

Consol-
idatie

ja/nee

nee

nee

nee

nee

nee

nee

nee

nee

nee

nee

nee

nee

nee

nee

nee

nee

nee

nee

nee

nee

nee
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Model G Overzicht geoormerkte doelsubsidies

Model G. Verantwoording subsidies

G1. Subsidies waarbij het eventueel niet aangewende deel van de subsidie, mits de activiteiten volledig zijn uitgevoerd, kan worden besteed
aan

Omschrijving Toewijzing De activiteiten zijn ultimo verslagjaar conform de subsidiebes-
chikking geheel uitgevoerd en afgerond

Kenmerk Status
Begaafde leerlingen po en vo 2023-2025 HBL23EMO017  14-12-2023  Afgewikkeld
. Onder-
Begaafde leerlingen po en vo 2023-2025 HBL230037 21-12-2023 handen
Wel in Ontwikkeling W1022014 28-09-2022  Afgewikkeld

Model G. Verantwoording subsidies

G2A Subsidies die uitsluitend mogen worden aangewend voor het doel waarvoor de subsidie is verstrekt,
aflopend per ultimo verslagjaar

Omschrijving Toewijzing bedrag vd | ontvangen | Totale Saldo per | Ontvangen | Subsidiabele | Te verrekenen
toewijzing | t/mvorig | subsidiabele | 1januari in kosten in per 31 decem-
verslagjaar | kosten verslagjaar | verslagjaar | verslagjaar | berverslagjaar
t/mvorig
verslagjaar

Kenmerk

Totaal: €- €- €- €- €- €-

G2B Subsidie die uitsluitend mogen worden aangewend voor het doel waarvoor de subsidie is verstrekt, door-
lopend tot in een volgend verslagjaar

Omschrijving Toewijzing bedragvd | ontvangen | Totale Saldo per Ontvangen | Subsidi- Saldo per per

toewijzing | t/m vorig subsidiabele | 1januari in abele 31 december
verslagjaar | kosten verslagjaar | verslagjaar | kostenin verslagjaar
t/m vorig verslagjaar
verslagjaar

Kenmerk

Totaal: €- €- €- €- €- €-
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Model H WNT-verantwoording 2024 SWV Helmond-Peelland PO

Per 1 januari 2013 is de Wet normering bezoldiging topfunctionarissen publieke en semipublieke sector (WNT)
ingegaan. Deze verantwoording is opgesteld op basis van de volgende op SWV Helmond-Peelland PO van toepassing
zijnde regelgeving: het algemene WNT-maximum.

De klasse-indeling geldt niet voor samenwerkingsverband, hier geldt de WNT-maximum.

Het bezoldigingsmaximum in 2024 voor SWV Helmond-Peelland PO is € 233.000. Het weergegeven individuele
WNT-maximum is berekend naar rato van de omvang (en voor topfunctionarissen tevens de duur) van het
dienstverband, waarbij voor de berekening de omvang van het dienstverband nooit groter kan zijn dan 1,0 fte. Het
individuele WNT-maximum voor de leden van de toezichthoudend orgaan bedraagt voor de voorzitter 15% en voor
de overige leden 10% van het bezoldigingsmaximum, berekend naar rato van de duur van het dienstverband. Voor
topfunctionarissen zonder dienstbetrekking geldt met ingang van 1 januari 2018 voor de eerste 12 maanden een
afwijkende normering, zowel voor de duur van de opdracht als voor het uurtarief.

1. Bezoldiging topfunctionarissen

1a. Leidinggevende (gewezen) topfunctionarissen met dienstbetrekking. Tevens leidinggevende topfunctionarissen zonder dienstbetrekking
vanaf de 13e maand van de functievervulling.

Bedragenx €1 E. Wissink
Functiegegevens Directeur-Bestuurder
Duur dienstverband in 2024 1/1-31/12
Gewezen topfunctionaris nee
(Fictieve) dienstbetrekking? ja
Individueel bezoldigingsmaximum €233.000
Bezoldiging

Beloning €109.624
Belastbare onkostenvergoedingen €576
Beloningen betaalbaar op termijn €17.340
Subtotaal €127.540

-/- onverschuldigd betaald bedrag -

Totaal bezoldiging €127.540
Motivering overshrijding bezoldingsnorm nvt.
Toelichting overschrijding bezoldingsnorm nvit.
P

Duur dienstverband in 2023 1/1-31/12
Omvaing dienstverband 2023 (fte) 1,0
Bezoldiging 2023

Beloning €102.819
Belastbare onkostenvergoedingen €481
Beloningen betaalbaar op termijn €15.650
Totaal bezoldiging 2023 €118.950
Individueel bezoldigingsmaximum 2023 € 223.000
Motivering overschrijding bezoldingsnorm nvt.

Toelichting overschrijding bezoldingsnorm nvt.
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1c. Toezichthoudende topfunctionarissen

Functiegegevens
Aanvang en einde functievervulling
Bezoldiging

Individuele toepasselijke bezoldigings-maximum 2023

Reden waarom de overschrijding al dan niet is toegestaan
Onverschuldigd betaald en nog niet terugontvangen bedrag

Toelichting op de vordering wegens onverschuldigde betaling

Voorzitter RvC Lid RvC Lid RvC
1/1-31/12 1/1-31/12 1/1-31/12
€5.984 €3.924 €4.061

€ 34.950 €23.300 €23.300
nv.t. nvt. nv.t.

nvit. nvit. n.v.t.

Functiegegevens
Aanvang en einde functievervulling

Bezoldiging

Reden waarom de overschrijding al dan niet is toegestaan
Onverschuldigd betaald en nog niet terugontvangen bedrag

Toelichting op de vordering wegens onverschuldigde betaling

Voorzitter RvC Lid RvC Lid RvC
1/1-31/12 1/1-31/12 1/1-31/12
€5.709 €3.806 €3.806
€33.450 €22.300 €22.300

nvt. nvt. nvt.

nvt. nvt. nvt.

nvt. nvt. nvt.
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Naam PO en SBO scholen Functie ingangsdatum  eindedatum  beloning 2024 beloning 2024
Stichting Qlig Primair Onderwijs lid 30-10-2013 €- €-
Stichting Islamitische Scholen Helmond e.o. lid 30-10-2013 €- €-
Stichting GOO Onderwijs lid 30-10-2013 €- €-
Stichting Christelijk basisonderwijs Helmond lid 30-10-2013 €- €-
Stichting Neutraal Onderwijs Wilhelmina lid 30-10-2013 €- €-
Stichting Internationaal en Lokaal Funderend Onderwijs lid 30-10-2013 €- €-
Stichting Eenbes basisonderwijs lid 30-10-2013 €- €-
Stichting MOZON lid 30-10-2013 €- €-
Stichting Prodas lid 30-10-2013 €- €-
Stichting Pallas inzake Vrije school Peelland lid 30-10-2013 €- €-
Stichting OBS Helmond lid 30-10-2013 €- €-
Stichting de Kempen lid 30-10-2013 €- €-
Stichting PlatOO lid 30-10-2013 €- €-
Stichting Scholen in de Parochie H. Bernadette lid 30-10-2013 €- €-
RK Stichting de Goede Herder lid 30-10-2013 €- €-
Stichting SAAM scholen lid 30-10-2013 €- €-
Vereniging voor Bijzonder Onderwijs op Algemene Grondslag lid 30-10-2013 €- €-
Aloysiusstichting lid 30-10-2013 €- €-
Stichting Speciaal Onderwijs en Expertisecentra lid 30-10-2013 €- €-
Stichting Kempenhaeghe lid 30-10-2013 €- €-
Stichting Emiliusschool lid 30-10-2013 €- €-
Stichting Speciaal Onderwijs De Zuiderbos lid 30-10-2013 €- €-
Toelichting overschrijding bezoldigingsnorm n.vt. nvt.

3. Overige rapportageverplichtingen op grond van de WNT

Naast de hierboven vermelde topfunctionarissen zijn er geen overige functionarissen die in 2024 een bezoldiging
boven het individuele WNT-maximum hebben ontvangen. Er zijn in 2024 geen ontslaguitkeringen betaald aan overige
functionarissen die op grond van de WNT dient te worden vermeld, of die in eerdere jaren op grond van de WOPT of
de WNT vermeld zijn of hadden moeten worden.
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2.1 | Gebeurtenissen na balansdatum

Er zijn geen bijzondere gebeurtenissen te benoemen na balansdatum die van invloed zijn op de waardering van de in
de balans getoonde posten of het resultaat.

Op 1 januari 2025 is de governance structuur gewijzigd. Vanaf deze datum is er sprake van een Raad van Toezicht
als toezichthoudend orgaan in plaats van een Raad van Commissarissen. Tevens zijn de statuten aangepast aan de
nieuwe structuur. Vanaf 1 januari 2025 wordt volgens deze nieuwe governance structuur gewerkt.




